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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. martā

 Domes sēdē pieņemts lēmums at-
ļaut SIA “Kopā jautrāk” rīkot publisku 
pasākumu – lielkoncertu “Leģendārā 
nakts Ogrē 2019” Ogres estrādē 24. 
augustā no plkst. 16.00 līdz 25. au-
gusta plkst.5.00.
 Kā informē SIA “Kopā jautrāk” pār-
stāvis, pasākumā plānota vairāku 
grupu, tostarp “Bermuda divstūris” un 
“Pērkons” muzicēšana. Lielkoncerts 
Ogres estrādē notiks Ogres pilsētas 
svētku laikā, tā rīkotājs sola, ka pasā-
kums būs kvalitatīvs, ar plašu reklāmu 

trīs mēnešus pirms pasākuma. Tiek 
solīta arī atlaide ieejas biļetēm – ja bi-
ļetes iepriekšpārdošanā varētu mak-
sāt 9 eiro un pasākuma dienā 12 eiro, 
tad Ogres novadnieka kartes īpašnie-
kiem un novadā deklarētajiem mobi-
lās lietotnes “Ogres novadnieks” lieto-
tājiem biļete iepriekšpārdošanā varē-
tu maksāt 6 eiro.
 Deputāte, Ogres novada pašvaldī-
bas aģentūras “Ogres novada Kultū-
ras centrs” direktore Antra Purviņa at-
zīst, ka pagājušajā gadā sadarbība ar 

šo producentu firmu bijusi pozitīva, un 
iedzīvotāju pārmetumus par to, ka 
pasākums estrādē pilsētas svētku lai-
kā ir par maksu, uzskata par nepama-
totiem. “Pilsētas svētku laikā tiek pie-
dāvātas daudz un dažādas bezmak-
sas aktivitātes un izklaides. Cilvēki ir 
jāradina pie tā, ka izklaide un kultūra 
vienmēr nav par velti. Ja estrādes pa-
sākumam šogad tiks piešķirtas minē-
tās atlaides Ogres novada iedzīvotā-
jiem, tā jau ir ievērojama atlaide,” uz-
sver  A. Purviņa.

Atļauj rīkot lielkoncertu Ogres estrādē

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, 
Mārtiņš Leja,  Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga.  
Nepiedalās: Juris Laizāns, Antra Purviņa, Edīte Strazdiņa, Ilga Vecziediņa.

 Domes sēdē deputāti lēma par at-
balstu dalībai biedrības “Publisko un 
privāto partnerattiecību biedrība “Zied 
zeme”” (turpmāk “Zied zeme”) izslu-
dinātajos projektu konkursos.
 Dome nolēma atbalstīt biedrības 
“Ģimenes darbnīca” ieceri piedalīties 
konkursā ar projektu “Iespēju māja”, 
lai iegūtu finansējumu interešu grupu 
telpas un higiēnas istabas izveidei 
sociāli mazaizsargāto personu gru-
pām pašvaldībai piederošajā dzīvoklī 
daudzīvokļu mājā “Modernieki” Kra-
pes pagastā. Projekta apstiprināša-
nas gadījumā pašvaldība piešķirs 
līdzfinansējumu līdz 5 492,06 eiro. 
Kopējais projekta īstenošanai nepie-
ciešamā finansējuma apjoms ir 
14 492,06 eiro. 
 Atbalstu guva arī Ķeipenes pensio-
nāru biedrības “Avotkreses” iecere 
piedalīties projektu konkursā, lai iegū-
tu finansējumu publiski pieejama āra 

basketbola un aktīvās atpūtas lauku-
ma pie Ķeipenes pamatskolas segu-
ma atjaunošanai. Projekta apstiprinā-
šanas gadījumā pašvaldība piešķirs 
līdzfinansējumu līdz 16 294,35 eiro. 
Projekta īstenošanai nepieciešamā fi-
nansējuma apmērs ir 25 294,35 eiro.
 Dome nolēma atbalstīt arī biedrī-
bas “Ogres novada attīstības fonds “O 
divi”” ieceri piedalīties projektu kon-
kursā, lai iegūtu finansējumu bērnu 
aktīvās atpūtas laukuma ierīkošanai 
uz pašvaldībai piederošās zemes 
Madlienas vidusskolas teritorijā. Pro-
jekta apstiprināšanas gadījumā paš-
valdība piešķirs līdzfinansējumu līdz 1 
496,75 eiro, kā arī segs būvniecības 
dokumentācijas sagatavošanas izde-
vumus. Projekta ietvaros paredzēts 
uzstādīt bērnu rotaļu un sporta lauku-
ma iekārtas, izmaksas 8 766,45 eiro, 
atpūtas soliņus un atkritumu urnas, 
izmaksas 1 730,30 eiro. 

 Arī pašvaldība piedalīsies “Zied 
zeme” projektu konkursā, lai iegūtu 
finansējumu laukuma pie Ogresgala 
Tautas nama labiekārtošanai. Ir pare-
dzēts izbūvēt brīvdabas skatuvi, lab-
iekārtot stāvlukumu un izbūvēt bruģē-
tu ietvi. Projekta kopējo izmaksu sum-
ma plānota 53 874,98 eiro apmērā, no 
kuras projekta attiecināmo izmaksu 
summa ir 10 000 eiro, tostarp projekta 
Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
lauku attīstībai apmērs ir 90% un paš-
valdības līdzfinansējums ir 10% no 
projekta attiecināmo izmaksu sum-
mas. Projekta apstiprināšanas gadī-
jumā pašvaldība no 2019. gada bu-
džeta līdzekļiem segs projekta neat-
tiecināmo izmaksu summu 43 874,98 
eiro un pašvaldības līdzfinansējumu   
1 000 eiro. Projekta apstiprināšanas 
gadījumā pašvaldībai pilnā apmērā 
būs jānodrošina projekta priekšfinan-
sējums. 

Biedrības un pašvaldība piedalās “Zied zeme” projektu konkursos

 Domes sēdē pieņemts lēmums  
par izmaksu precizēšanu projekta 
“Grants ceļu posmu pārbūve Ogres 
novadā – II kārta” realizēšanai. 
 2018. gada 18. janvārī Ogres no-
vada pašvaldības dome pieņēma lē-
mumu “Par dalību Lauku attīstības 
programmas 2014. – 2020. gadam 
atbalsta pasākumā “Pamatpakalpo-
jumi un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos” un pārbūvei izvirzītajiem 
pašvaldības ceļu posmiem bez cietā 
seguma”, apstiprināja dalību valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta pasāku-
mā “Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” ar projek-
tu “Grants ceļu posmu pārbūve Ogres 
novadā – II kārta”, kā arī apstiprināja 

projekta kopējo finansējumu 1 139 
393,44 EUR apmērā. 
 Šī projekta ietvaros tiks pārbūvēti 
vairāki pašvaldības ceļu posmi nova-
da pagastos. Saskaņā ar konkursa 
“Grants seguma ceļu pārbūve” iepir-
kumu komisijas 2019. gada 7. febru-
āra lēmumu līguma slēgšanas tiesī-
bas par grants ceļu pārbūvi piešķirtas 
šādiem uzņēmumiem: Piegādātāju 
apvienībai SIA “Baustelle” un CBF 
SIA “Binders” piešķirtas līguma slēg-
šanas tiesības par grants seguma 
ceļa Ogresgala pagastā, V967 posmā 
Kauliņi – Pīlādži (I un II kārtas), Sun-
tažu pagasta autoceļa A1, kā arī Mad-
lienas pagasta autoceļa A1 posmā 
Aveni – Šūšeni pārbūvi. Līguma sum-

ma – 1 815 714,69 EUR (ieskaitot 
PVN); SIA “STRABAG” piešķirtas lī-
guma slēgšanas tiesības par autoceļa 
A1 posmā no P32 līdz iebrauktuvei uz 
Madlienas vidusskolu pārbūvi. Līgu-
ma summa – 336 508,41 EUR (ieskai-
tot PVN). 
 Ņemot vērā precizētās izmaksas, 
dome apstiprināja projekta īstenoša-
nai nepieciešamo finansējuma sum-
mu 2 264 213,43 EUR, no kuras attie-
cināmās izmaksas ir 1 139 393,44 
EUR, atbalsta apmērs – 1 025 454,10 
EUR, pašvaldības līdzfinansējums – 
113 939,44 EUR un neattiecināmās 
izmaksas – 1 124 819,89 EUR.
 Būvdarbus plānots uzsākt šī gada 
pirmajā pusē un šogad tos pabeigt.

Precizē grants ceļu pārbūves izmaksas

Apstiprināti lokālplānojuma grozījumi
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2019. 
gada 21. februāra lēmumu “Par lokālplānojuma “Lokālplānojuma Ogres novadā, 
Ogres pilsētas teritorijā starp Kalna prospektu, Rīgas ielu, Ziedu ielu un Ogres 
upi, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” grozījumu 
apstiprināšanu” ir apstiprināti grozījumi lokālplānojumā “Lokālplānojuma Ogres 
novadā, Ogres pilsētas teritorijā starp Kalna prospektu, Rīgas ielu, Ziedu ielu un 
Ogres upi, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” un 
Pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 5/2019 “Grozījumi lokālplānojumā 
“Lokālplānojuma Ogres novadā, Ogres pilsētas teritorijā starp Kalna prospektu, 
Rīgas ielu, Ziedu ielu un Ogres upi, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa””.
 Minētais lēmums, saistošie noteikumi, kā arī lokālplānojuma grozījumu 
materiāli pieejami Pašvaldības interneta vietnē (www.ogresnovads.lv) un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (https://geolatvija.lv/geo/). 

Grozīts lokālplānojuma izstrādes darba uzdevums
 Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2019. gada 21. 
februārī pieņēma lēmumu “Par grozījumiem  Ogres novada pašvaldības domes 
2018. gada 18. oktobra lēmumā “Lokālplānojums zemes gabaliem ar kad. apz. 
74680110066, 74680110038, 74680110077 un 74680110005 Madlienas pag., 
Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu olu un olu produktu 
ražotnes izveides vajadzībām”, saskaņā ar kuru tiek grozīts lokālplānojuma 
“Lokālplānojums zemes gabaliem ar kad. apz. 74680110066, 74680110038, 
74680110077 un 74680110005 Madlienas pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres 
novada teritorijas plānojumu olu un olu produktu ražotnes izveides vajadzībām” 
izstrādes darba uzdevums, tādējādi novēršot neprecizitātes. 
 Lēmums un lokālplānojuma materiāli pieejami Pašvaldības interneta vietnē 
(www.ogresnovads.lv) un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
(https://geolatvija.lv/geo/).

 VAS “Latvijas Pasts” informē, ka 
pasta pakalpojumu zemā pieprasī-
juma dēļ Ogres novada Lauberes 
pagastā no 2019. gada 10. aprīļa tiek 
mainīts Lauberes pasta nodaļas dar-
bības modelis un darba laiks, pielā-
gojot to iedzīvotāju reālajām vajadzī-
bām. 
 Turpmāk Lauberē visi pasta pakal-
pojumi katru darbdienu no plkst. 
10.30 līdz 11.30 tiks nodrošināti 
līdzšinējā atrašanās vietā Ozolu ielā 3 
vai arī iedzīvotāji varēs izvēlēties tos 
saņemt pie pastnieka tieši savā dzī-
vesvietā.
 Lauberes pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā iedzīvotājiem arī 
turpmāk būs pieejami visi pasta pa-
kalpojumi un arī citi pasta pakalpo-
jumi, kurus nodrošina Latvijas Pasts.
 Jebkuram reģionu iedzīvotājam jau 
patlaban ir plašas iespējas saņemt 
nepieciešamos pasta pakalpojumus 
arī pie pastnieka tieši savā dzīves-
vietā. Pastnieks klienta dzīvesvietā 
nodrošina pastkaršu un vēstuļu nosū-
tīšanu, pastmarku un aplokšņu iegā-
di, sūtījumu piegādes pieteikšanu mā-

jās, preses izdevumu abonēšanu, 
naudas pārvedumu un pensijas sa-
ņemšanu, komunālo un citu rēķinu 
apmaksu, iemaksas PNS kontā u.c.
 Ar pastnieka starpniecību Laube-
res iedzīvotāji varēs saņemt arī skai-
dras naudas izmaksu no PNS konta. 
Šo pakalpojumu iespējams pieteikt, 
zvanot pa tālruni 27892759,
67008001 vai 27008001. 
 Pārējos pastnieka pakalpojumus 
savā dzīvesvietā Lauberes iedzīvo-
tāji var pieteikt, zvanot pa tālruni 
23281448.
 Saņemot aicinājumu par reģistrēta 
sūtījuma izņemšanu, iedzīvotājiem ir 
iespēja pieteikt sūtījuma bezmaksas 
saņemšanu Lauberes pasta pakalpo-
jumu sniegšanas vietā, iepriekš zva-
not pa tālruni 27891938 un norādot 
datumu, kurā klients vēlas saņemt sū-
tījumu. Savukārt, apmeklējot Madlie-
nas pasta nodaļu ATC ēkā, sūtījumu 
saņemšana bez iepriekšēja pietei-
kuma iespējama pirmdienās, trešdie-
nās un piektdienās no plkst. 8 līdz 15, 
savukārt otrdienās un ceturtdienās no 
plkst. 8 līdz 17.

Izmaiņas Lauberes pasta nodaļas darbā

 Izskatot Ogres novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja Egila 
Helmaņa iesniegumu, dome nolēma 
atļaut E. Helmanim domes priekš-
sēdētāja amatu savienot ar Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas Administratīvi teritoriālās 
reformas konsultatīvās padomes lo-
cekļa amatu un Zemkopības ministri-
jas Ministra biroja ministra padom-

nieka amatu.
 Šo amatu savienošana nerada 
interešu konfliktu, kā arī nav pretrunā 
ar valsts amatpersonai saistošām ēti-
kas normām un nekaitēs tiešo pienā-
kumu pildīšanai. 
 Atbilstoši Interešu konflikta likumā 
noteiktajam vispārīgajam regulēju-
mam amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ie-
vērošanu, tāpēc, neraugoties uz do-
mes doto atļauju savienot amatus, E. 
Helmanim ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību 
un rīcības atbilstību amatpersonas 
ētikas normām, ja, pildot pašvaldības 
domes priekšsēdētāja amatu, pastāv 
iespēja, ka viņš var nonākt interešu 
konflikta situācijā.

Domes priekšsēdētājam atļauj savienot amatus

Katram pašam ir jārūpējas par savu 
īpašumu sakopšanu

 Sniegs ir nokusis, zeme strauji mostas no ziemas miega. Nu var droši teikt, ka 
pavasaris ir klāt! Līdz ar pavasara atnākšanu sākas sakopšanas darbi. 
 Katru gadu aprīļa pēdējā sestdienā Latvijā tiek rīkota Lielā Talka. Bet vai ir 
jāgaida līdz talkas dienai, lai ikviens sakoptu savu sētu, savu zemes gabalu, 
savus īpašumus? Nē, ikviens saimnieks savu īpašumu var sakopt laikus, 
negaidot, kamēr kāds viņu aicinās sakopšanas darbus veikt kādā noteiktā dienā! 
 Katrai teritorijai ir īpašnieks, kurš ir atbildīgs par to, lai šī teritorija vienmēr būtu 
sakopta. Var jautāt, ko darīt ar publiskām teritorijām. Varu atbildēt, ka arī 
publiskām teritorijām ir īpašnieks. Ja tās pieder pašvaldībai, tad pašvaldība ir 
atbildīga par savas teritorijas sakopšanu, jo ir dienesti, kuriem pašvaldība ir 
deleģējusi veikt teritoriju sanitāro kopšanu, nodrošinot finansējumu šo darbu 
veikšanai. Ja teritorijas pieder, piemēram, VAS “Latvijas dzelzceļš”, SIA “Rīgas 
meži”, VAS “Latvenergo”, VAS “Latvijas Pasts” vai kādam citam valsts, 
pašvaldības vai privātam uzņēmumam, īpašnieka pienākums ir gādāt par tās 
regulāru uzturēšanu un sakopšanu.
 Latviešiem ir lieliska tradīcija pavasarī visu sakopt līdz Lieldienām, sagaidīt 
šos dabas atmodas svētkus tīrā, sakārtotā vidē. Aicinu neaizmirst šo tradīciju!
 Lielo Talku, kas Latvijā šogad ir izsludināta 27. aprīlī, Ogres novada 
pašvaldība kā atsevišķu sakopšanas pasākumu nerīkos. Arī Lielās Talkas 
vadītāja Vita Jaunzeme atzīst, ka tikai atkritumu vākšana nav vienīgais 
atrisinājums ekoloģiskajai krīzei. Lielās Talkas dienā Ogres novada pašvaldība 
lielāku uzmanību pievērsīs iedzīvotāju izglītošanai par norisēm vides jomā, par 
dabas daudzveidību, par cilvēka lomu un pienākumiem apkārtējās vides 
saudzēšanā, par cieņpilnas attieksmes veidošanu pret dabu, tās bagātībām un 
skaistumu.

Egils Helmanis, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
Ievu Kraukli atkārtoti uz pieciem ga-
diem apstiprināt Ogres un Ikšķiles no-
vadu pašvaldību aģentūras “Tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksa “Zilie 
kalni” attīstības aģentūra” direktores 
amatā.
 Saskaņā ar Publisko aģentūru liku-
ma 21. panta ceturto daļu pašval-

dības aģentūras direktoru amatā ap-
stiprina dome uz pieciem gadiem. 
Novērtējot pašvaldības aģentūras 
darbības rezultātus, pašvaldības 
aģentūras direktoru var apstiprināt 
amatā atkārtoti vai atbrīvot no amata 
pirms termiņa. 
 Aģentūras uzraudzības padome šī 
gada 4. marta sēdē novērtēja Aģen-

tūras darbības rezultātus 2018. gadā 
atbilstoši aģentūras Vidējā termiņa 
darbības stratēģijas 2018. – 2020. ga-
dam mērķiem un uzdevumiem, kā arī 
pieņēma lēmumu virzīt I. Kraukli at-
kārtotai apstiprināšanai amatā uz 
pieciem gadiem.

Baiba Trumekalne

Ieva Kraukle turpinās vadīt Zilo kalnu aģentūru

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!
Laika periodā no 2.01.2019. līdz 20.03.2019. nodaļā reģistrēti 64 jaundzimušie, Ogres novada Dzimtsarakstu 

t.sk. 2  meitenes un  37 zēni.7

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
 Šī gada 24. aprīlī plkst. 12.00 Ogres Kultūras centra Mazajā zālē rīkojam 
PAVASARA SARĪKOJUMU. Pieteikties biedrībā līdz 17. aprīlim.             Valde



 2019. gada 26. marts 2

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI MADLIENAS PAGASTĀ
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma “Spradži”, Madlienas pagasts, Ogres novads, 
kadastra numurs 74680110084, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 74680110045 un platību 1,44 ha, mutiska izsole ar augšupejošu 
soli.   
 Izsoles sākuma cena –  3984 EUR.
 Izsoles notiks 08.04.2019. plkst. 11.00 Ogres novada pašvaldības Mazajā 
sēžu zālē Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 05.04.2019. 
plkst.15.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. Informācija par īpašumu pa tālr. 29204753. 
Informācija par izsoles procesu pa tālr. 65049153.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI OGRESGALA PAGASTĀ
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai 
piederošā dzīvokļa, “Dzelzceļa ēka 42. km” – 1, Ciemupe, Ogresgala pagasts, 
Ogres novads, kadastra numurs 74800050646, mutiska izsole ar augšupejošu 
soli.   
 Izsoles sākuma cena – 1891 EUR .
 Izsoles notiks 08.04.2019. plkst. 12.00 Ogres novada pašvaldības Mazajā 
sēžu zālē Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 05.04.2019. 
plkst.15.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. Informācija par īpašumu pa tālr. 20293906. 
Informācija par izsoles procesu pa tālr. 65049153.

 Mūžībā devies ilggadējs vieglat-
lētikas treneris, Ogres Goda pilso-
nis Georgs Gutpelcs (20.12.1936. – 
16.03.2019.). 
 Augstākais Ogres novada pašval-
dības apbalvojums – Ogres Goda pil-
soņa tituls – G. Gutpelcam piešķirts 
2012. gada 25. oktobrī par īpaši nozī-
mīgu ieguldījumu Ogres pilsētas 
sporta dzīves attīstībā, jauno spor-
tistu kvalitatīvā sagatavošanā, Ogres 
pilsētas tēla spodrināšanu ārpus Lat-
vijas robežām, sportistu sagatavo-
šanu Londonas olimpiskajām sacen-
sībām un par mūža ieguldījumu spor-
tā. Ar Ordeņu kapitula lēmumu 2016. 
gada novembrī G. Gutpelcam pie-
šķirts Latvijas augstākais apbalvo-
jums – Atzinības krusts par mūža 
ieguldījumu un pašaizliedzīgu darbu 
Latvijas augstas klases sportistu sa-
gatavošanā un panākumu kaldināša-
nā Latvijā un pasaulē. 
 Georga bērnība aizritējusi Vent-
spils vasarnīcu rajonā, un tieši tur 
Georgam radās interese par sportu, 
ar puikām spēlējot volejbolu vai fut-
bolu daudzas stundas no vietas. 

 G. Gutpelcs 16 gadu vecumā sāka 
dzīvot un strādāt Rīgā, kur sākās viņa 
treniņi skriešanā Jaunatnes sporta 
skolā pie trenera Viļa Blumberga. 
Pirmajās sacensībās 3 km skriešanā 
piedalījās 1954. gadā. Soļotājs Ar-
nolds Feldmanis viņu pierunāja tre-
nēties soļošanā. 1966. gada rudenī 
G. Gutpelcs uzvarēja sacensībās 
Gruzijā, bet 1967. gadā, Armēnijas 
sporta vadības uzrunāts, ar sievu Ievu 
devās uz Erevānu, kur pavadīja sep-
tiņus gadus. G. Gutpelcs iestājās Ere-
vānas Valsts Fiziskās kultūras insti-
tūtā, sāka strādāt par treneri. 1969. 
gadā Vissavienības skolēnu sparta-
kiādē Ļeņinakanā armēņi izcīnīja 
pirmo vietu. 1973. gadā G. Gutpelcs 
atgriezās Latvijā un sāka strādāt par 
treneri Ogres Trikotāžas kombinātā, 
vēlāk arī sporta biedrībā “Vārpa”. 
Treneris izaudzinājis spēcīgus spor-
tistus, daudzus sporta skolotājus un 
trenerus. 
 Neskatoties uz cienījamo vecumu, 
Gutpelcs ilgstoši turpināja trenēt jau-
nos soļotājus savā vieglatlētikas sko-
lā “Jūdze”. Viņa labākā audzēkne Ag-
nese Pastare piedalījās 2012. un 
2016. gada olimpiskajās spēlēs, bet 
par Latvijas čempioni viņa kļuvusi jau 
gandrīz 30 reižu. “Uzskatu, ka pats 
galvenais ir, lai cilvēks grib darīt. Ja 
acis deg, grib kaut ko sasniegt, tad ar 
tādu cilvēku varu strādāt dienu un 
nakti,” sacījis treneris. 
 1971. gadā G. Gutpelcs kopā ar 
Ogres Trikotāžas kombināta sporta 
vadītāju Jāni Strēlnieku iedibināja Zilo 
kalnu skrējienus, kuros piedalījās līdz 
pat 300 dalībnieku, arī sportisti no Lie-
tuvas un Igaunijas. Savukārt Latvijas 
vieglatlēta, soļotāja Jāņa Daliņa pie-
miņas sacensības 1989. gadā iedibi-
nātas, pateicoties G. Gutpelca un pa-
zīstamā soļotāja Arnolda Krūkliņa 

No Georga Gutpelca atvadoties
entuziasmam. 
 G. Gutpelcs un Jānis Zviedris kā 
pirmie Latvijā ieguva Starptautiskās 
klases sporta meistara nosaukumu. 
G. Gutpelcs bija pieckārtējs Latvijas 
čempions (1962. - 1966.g.) – reizi 20 
kilometru soļojumā un četrreiz 50 kilo-
metros. Tāpat viņš četrkārt labojis Lat-
vijas rekordus (15 km, 20 km, stundas 
un divu stundu soļojumos), divkārt uz-
varējis Baltijas republiku sacensībās. 
Personīgie rekordi: 20 km – 1.29:22,8 
h un 50 km – 4.10:46 h (1965.g.).
 G. Gutpelcs vienmēr sevi dēvējis 
par savas pilsētas patriotu. Četrus ga-
dus, no 2005. līdz 2009. gadam, viņš 
bija Ogres novada domes deputāts. 
“Politikā iesaistījos, jo bija lietas, kas 
mani neapmierināja, gribējās tās 
mainīt vai vismaz uzlabot. Iesaistījos, 
lai tiktu sakārtota dzelzceļa pārbrauk-
tuve, lai tiktu uzcelts kvalitatīvs sta-
dions, lai pilsētas zaļajā zonā pie 
universālveikala netiktu uzcelts vēl 
viens veikals. Iestājos par to, lai ne-
tiktu aizvērts aprūpes centrs “Saul-
stari”. Runājot par sporta bāzi, Ogrē tā 
ir ļoti laba. Kā vieglatlētikas speciālists 
varu teikt, ka Ogres stadions ir viens 
no labākajiem Latvijā,” sacījis G. 
Gutpelcs.
 Gutpelcu ģimenē pasaulē nākusi 
meita Linda, kura savulaik bijusi Lat-
vijas jaunatnes čempione 1500 m un 
800 m skrējienā, dēls Gundars, maz-
dēls Henrijs. 
 Mums G. Gutpelcs atmiņā paliks ar 
savu neatlaidību izvirzīto mērķu sa-
sniegšanā, nerimstošo enerģiju un 
aktīvo dzīvesveidu.
 G. Gutpelcu mūžībā aizvadot, izsa-
kām visdziļāko līdzjūtību viņa ģime-
nei, tuviniekiem un draugiem.

Ogres novada pašvaldības dome 

EKO Dienas 2019
 Atkritumu apsaimniekotājs SIA “Ķilupe” piedāvā gan privātmāju un dzīvokļu 
īpašniekiem, gan uzņēmumiem un pašvaldības iestādēm iespēju ērti un bez 
maksas atbrīvoties no nolietotas elektrotehnikas. 
 Eko Dienu laikā no Ogres novada iedzīvotājiem bez maksas tiks pieņemta 
makulatūra (avīzes, žurnāli, grāmatas), stikla iepakojums (tukšas stikla burkas 
un pudeles) un visdažādākā sadzīves elektrotehnika – televizori, ledusskapji, 
veļasmašīnas, trauku mazgājamās mašīnas, datori un monitori, radioaparāti, 
mūzikas centri, magnetolas, telefoni, putekļusūcēji, gludekļi, fēni, tējkannas, 
blenderi un cita mazā virtuves sadzīves tehnika, mobilie telefoni un to lādētāji utt. 
 Nolietotās elektropreces nedrīkst būt izjauktas, t.i., piemēram, ledusskapim 
jābūt ar kompresoru, televizoram ar kineskopu, attiecīgi datoram ar mātes plati 
utt.
 Makulatūras, stikla iepakojuma un sadzīves elektrotehnikas savākšana un 
izvešana notiks bez maksas šādos datumos:
· 25. un 26. aprīlī – Ogres pilsētas, Ogresgala un Ciemupes iedzīvotājiem;
· 27. aprīlī – Ogres pilsētas iedzīvotājiem;
· 15. un 16. maijā – Ķeipenes, Madlienas un Krapes pagasta iedzīvotājiem;
· 22. un 23. maijā – Suntažu un Lauberes pagasta iedzīvotājiem;
· 29. un 30. maijā – Taurupes, Mazozolu un  Meņģeles pagasta iedzīvotājiem. 
 Nolietotās elektrotehnikas savākšana un izvešana tiks organizēta ar SIA 
“Ķilupe” transportu un darbaspēku, piebraucot pie katra klienta individuāli. 
Pakalpojumu var pieteikt pa tālruni 29104053 vai 65071222, kā arī sūtot e-pastu 
ar pieteikumu “EKO Diena” uz kilupe@gmail.com.

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
 Lai Ogres novada pašvaldība at-
balstītu ģimenes un sekmētu vecāku 
iesaistīšanos darba tirgū, un saistībā 
ar to, ka nav iespējams pilnīgi visiem 
bērniem nodrošināt vietas pirmssko-
las izglītības iestādēs, pašvaldība 
plāno palielināt  līdzfinansējumu no 
60 EUR uz 80 EUR privāto bērnu uz-
raudzības pakalpojumu sniedzējiem 
(turpmāk – pakalpojuma sniedzējs). 
Pakalpojuma sniedzējam ir jābūt re-
ģistrētam atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām, kā arī jāsaņem metodiskā 
palīdzība Ogres novada pašvaldības 
centrālās administrācijas “Ogres no-
vada pašvaldība” Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldē.
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Saistošie noteikumi paredz, ka pa-
kalpojuma sniedzējs par viena bērna 

uzraudzību saņems līdzfinansējumu 
80,00 EUR apmērā.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu 
 Šobrīd Ogres novada pašvaldībā ir 
28 bērni, kas izmanto bērnu uzrau-
dzības pakalpojumu. Vienā mēnesī 
tam būtu nepieciešami 2000 EUR. 
2019. gada budžetā ir plānots finan-
sējums privātajām pirmsskolas izglītī-
bas iestādēm un privātajiem bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzē-
jiem 150 000 EUR apmērā.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi lēmums 
ietekmēs pozitīvi, jo tiks nodrošināts 
bērnu uzraudzības pakalpojums un 
vecāki varēs atgriezties darba tirgū.
 5. Informācija par administratī-

vajām procedūrām
 Saistošo noteikumu izpildi nodro-
šinās Ogres novada pašvaldības 
centrālās administrācijas “Ogres no-
vada pašvaldība” Izglītības, kultūras 
un sporta pārvalde. Privātpersonas 
saistošo noteikumu piemērošanā var 
vērsties Ogres novada pašvaldībā, 
Ogres novada pašvaldības centrālās 
administrācijas “Ogres novada paš-
valdība” Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldē.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā ir veiktas konsultācijas ar privāt-
personām (vecākiem, kuri izmanto 
privātos bērnu uzraudzības pakalpo-
jumus).

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošo noteikumu Nr. 3/2019 “Grozījums Ogres novada pašvaldības 2016. gada 25. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 12/2016 “Kārtība, kādā Ogres novada pašvaldība nodrošina 

līdzfinansējumu privātam bērnu uzraudzības pakalpojumam”” paskaidrojuma raksts

 Apstiprināti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2019. gada 21. februārī (protokols Nr. 3; 20.§). Izdoti saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu.
 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2016. gada 25. augusta saistošajos noteikumos Nr.12/2016 “Kārtība, kādā Ogres 
novada pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu privātam bērnu uzraudzības pakalpojumam”, šādu grozījumu –
 aizstāt 5. punktā skaitli un vārdus EUR 60,00 (sešdesmit euro) ar skaitli un vārdiem EUR 80,00 (astoņdesmit euro).

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošie noteikumi Nr. 3/2019 “Grozījums Ogres novada pašvaldības 2016. gada 25. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 12/2016   “Kārtība, kādā Ogres novada pašvaldība nodrošina 

līdzfinansējumu privātam bērnu uzraudzības pakalpojumam”

Ciemupes Tautas namā 

 28. martā plkst. 19.00  Veselīgs uzturs skolā un mājās. Oveselība aicina uz 
pasākumu vecākus kopā ar bērniem (1. - 4. kl. skolēni). Pasākuma mērķis – 
informēt un skaidrot veselīga uztura pamatprincipus.
 30. martā plkst. 15.00 atpūtas pēcpusdiena senioriem AR PAVASARI 
SIRDĪ. Līdzi ņemt nelielu cienastu. Pieteikties līdz 29. martam Ciemupes Tautas 
namā vai pa tālr. 20221107.
 31. martā plkst. 9.00 PUTNU VĒROŠANAS EKSKURSIJA ar Dabas 
muzeja ornitologu Dmitriju Boiko. Dalībnieki aicināti saģērbties atbilstoši laika 
apstākļiem un iespēju robežās ņemt līdzi arī savus binokļus un putnu noteicējus.
 6. aprīlī  SATIEC SAVU MEISTARU!
 Plkst. 11.00 meistarklase Kā izstāstīt pasaku 21. gadsimtā – iespējas un 
izaicinājumi. Vadīs Māra Mellēna un Guntis Pakalns. Vietu skaits ierobežots. 
Jāpiesakās iepriekš pa tālr. 20221107.
 Plkst.13.00 paraugnodarbības: pilnībā ar pērlītēm adītu mauču adīšana – 
Zigrīda Kļava; pusgaro tautisko zeķu adīšana – Māra Granīta; rakstainie dūraiņi, 
to valnīšu (skujiņas, pīnītes, robiņu) adīšana – Rūta Bāra; Lieldienu dekora 
putniņa gatavošana no dzijas – Māra Saleniece; Lieldienu olu krāsošana ar 
dabas materiāliem – Daiga Sosnare.
 Plkst.13.30 – bukstiņputras vārīšana.

 18. aprīlī plkst.19.00 spēlfilma BLAKUS. Biļetes 3 eiro, ar Ogres novadnieka 
karti vai aplikācijas kodu – 2 eiro. 
 21. aprīlī plkst.12.00 Lieldienu pasākums ģimenēm ar bērniem LIELDIENU 
RAIBUMIŅI.

Oveselība aicina
 9. aprīlī plkst. 16.00 praktiska maltīšu gatavošanas nodarbība bērniem un 
pusaudžiem. Pasākuma mērķis – sniegt zināšanas un praktiskas iemaņas par 
veselīgu uzturu, tā pagatavošanu un lietošanu ikdienā bērniem un pusaudžiem. 
Pieteikties pa tālr. 20221107.
 9. aprīlī plkst. 19.00 veselīgu un ekonomisku maltīšu gatavošanas 
meistarklase. Dalība meistarklasē bez maksas. Vietu skaits ierobežots. Obligāti 
iepriekš pieteikties pa tālr. 20221107 vai rakstot ciemupestn@okc.lv.
 10. aprīlī plkst. 15.00 un 17.00 grupas konsultācijas pie uztura speciālista. 
Pieteikties iepriekš pa tālr. 20221107 vai rakstot ciemupestn@okc.lv.
 10. aprīlī plkst. 19.00 veselīgs uzturs – pamats veselai sirdij jeb no sirds uz 
smadzenēm. Mērķauditorija – dāmas 45+.
 15. aprīlī plkst. 10.00 Pasaules hipertensijas dienas pasākums “Veselīgs 
asinsspiediens un fiziskās aktivitātes”.

Madlienas Kultūras namā
 4. aprīlī plkst. 13.00 Madlienas kinoteātrī dokumentālā filma jauniešiem No 
Ghetto uz Olimpiādi. Ieeja bez maksas.
 11. aprīlī plkst. 19.00 Madlienas kinoteātrī filma “1906”. Biļetes 3 eiro.
 13. aprīlī plkst. 15.00 pirmssskolas bērnu deju kolektīvu SADANCIS PRETĪ 
PAVASARIM!  Ieeja bez maksas.
 22. aprīlī plkst. 12.00 laukumā pie Madlienas Kultūras nama Lieldienu pasā-
kums ģimenēm kopā ar SIA “Jogitas Pasākumi”. Muzikāla rotaļprogramma: 
Jautrā zaķa Bannija krāsainākās Lieldienu olas meklējumi.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS 
MUZEJĀ

 Voldemāra Jāņkalniņa gleznu izstāde – līdz 28. aprīlim. 
 Ekspozīcija “Pietura Ogre”. Interaktīvs stāsts par Ogres pilsētu 
daudzu gadsimtu garumā. 
 Aprīlis muzejā – kino visām gaumēm
 5. aprīlī plkst. 18.30 dokumentālā filma “Zorjana Horobraja” un 
tikšanās ar režisori Elitu Kļaviņu. Stāsts par jaunu ģimeni mūsdienu 
Latvijā. Zorjana un Edgars 17 gadu vecumā kļūst par vecākiem savam 
pirmajam bērnam. Sekojot ģimenes gaitām divu gadu garumā, Zorjana 
Horobraja (atvasinot dzimtas vārdu no senkrievu valodas – Ausma 
Drosmīgā) nonāk izvēles priekšā starp mātes ieaudzināto pārliecību 
par laukiem kā vienīgo ģimenei harmonisko dzimtas ligzdu un pilsētu ar 
tās peļņas un komforta iespējām. Šis stāsts rāda skaudru Latvijas 
sociālekonomiskās realitātes portretējumu, vienlaikus ļaujot skatītājam 
iegūt nepastarpinātas klātbūtnes iespaidu ļoti intīmai dzīvei. Ieejas 
maksa 2 eiro.
 21. aprīlī Lieldienas muzejā. Plkst. 12.00 animācijas filma “Lote un 
pazudušie pūķi”. Lote ar savu mazo māsiņu Rozīti jūras krastā sastop 
divus smieklu lēkmes skartus zinātniekus, kuri meitenēm izstāsta 
stāstu par teiksmainajiem ugunsspļāvējiem pūķiem, un meitenes 
nolemj doties tos uzmeklēt.
 Ieejas maksa 2 eiro. Maznodrošinātām un daudzbērnu ģimenēm, 
uzrādot apliecību, ieeja bez maksas.

Lauberes Kultūras namā 

 6. aprīlī plkst. 18.00  VPDK “Lustīgais” un draugu sadancis.
 12. aprīlī plkst. 17.00 BDK “Bitītes” un draugu sadancis APRĪĻA PILIENI.
 22. aprīlī plkst 12.00 Lieldienu TIRDZIŅŠ.
 22. aprīlī plkst.14.00 koncerts LIELDIENU ŠŪPOLĒS. Piedalīsies Laube-
res Kultūras nama pašdarbnieki.

Suntažu
Kultūras namā

 2. aprīlī mākslinieka Andra Lindes izstāde 
SUNTAŽI LAIKU LOKOS.

 5. aprīlī plkst. 19.00 spēlfilma KLASES 
SALIDOJUMS. Biļetes 3 eiro. Vecuma iero-
bežojums 16+.

 6. aprīlī plkst. 18.00  koru kopkoncerts AR 
CĪRUĻA DZIESMU DEBESĪS. Piedalās kori 
no dažādiem Latvijas reģioniem. Biļetes 2 eiro.
. 
 20. aprīlī plkst. 21.00 LIELDIENU – 
PAVASARA BALLE kopā ar grupu “Pieci Jā-
ņi”. Biļetes 7 eiro. Galdiņu rezervēšana līdz 16. 
aprīlim pa tālr. 29217856 (Dzidra) vai kultūras 
namā.

 21. aprīlī plkst. 12.00 filma bērniem LOTE 
UN PAZUDUŠIE PŪĶI. Ieeja bērniem un pie-
augušajiem 2 eiro. 

 27. aprīlī plkst. 19.00 kora “Suntaži” kon-
certprogramma MANA ŠŪPUĻDZIESMA. 
Koncertā piedalās instrumentālā grupa. Diri-
ģenti Andis Klučnieks, Sandra Trasūne. Biļe-
tes 3 eiro.
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 SIA “Ogres rajona slimnīca” valdes 
priekšsēdētājs Dainis Širovs infor-
mē, ka pēdējo gadu laikā Ogres ra-
jona slimnīcā paveikts daudz – tiek 
domāts par speciālistu piesaisti, 
sniegto pakalpojumu kvalitāti un pa-
cientu ērtībām.

Iespēja nodrošināt veselības 
aprūpi tuvāk mājām 

 “Atskatoties uz paveikto 2018. ga-
dā, slimnīcā gan ambulatorajā, gan 
stacionārajā sektorā ir paveikts 
daudz, lai uzlabotu sniegto pakalpo-
jumu kvalitāti, un tas ir izdevies, ko 
apliecina slimnīcas apmeklētāju skai-
ta pieaugums,” norāda D. Širovs. 
2017. gadā slimnīcas stacionārā 
sniegta palīdzība 5208 pacientiem, 
2018. gadā – jau 5579 pacientiem. Tā 
kā hospitalizāciju skaits slimnīcā pie-
aug, 2019. gadā valsts piešķīrusi par 
500 kvotām vairāk. “Tas nozīmē, ka 
slimnīcā varam palīdzēt lielākam ie-
dzīvotāju skaitam, nodrošinot veselī-
bas aprūpi tuvāk mājām,” piebilst D. 
Širovs. Arī ambulatorajā sektorā vēro-

jams pacientu skaita pieaugums – 
pērn bija vairāk nekā 70 000 apmek-
lējumu. 

Uzlabots reģistratūras darbs
 Pagājušajā gadā investēti līdzekļi 
reģistratūras tehniskā aprīkojuma 
pilnveidošanā. “Iepriekš dzirdēju pār-
metumus, ka reģistratūru nevar sa-
zvanīt. Iepirkām un uzstādījām iekār-
tas, kas ļauj kontrolēt zvanus, atzvanīt 
tiem cilvēkiem, kuri reģistratūras pār-
slodzes gadījumā nav varējuši reģis-
tratūru sazvanīt. Kvalitatīvs reģistra-
tūras darbs prasa lielus resursus, bet 
to uzskatījām par prioritāti, un nu šis 
jautājums ir sakārtots,” situāciju rak-
sturo D. Širovs, piebilstot, ka vizītei 
pie speciālista var pieteikties arī elek-
troniski mājaslapā www.ogresslim-
nica.lv. Viņš arī norāda, ka bieži vien 
cilvēki piesaka vizīti, bet, ja netiek, par 
to neinformē reģistratūru. “Cilvēki 
nereti ir ļoti neapzinīgi. Slimnīcā tiek 
piesaistīti speciālisti, kuri strādā vai-
rākās darbavietās un saņem atalgo-
jumu atkarībā no pacientu skaita. Ja 
dienā pie viņa pierakstījušies, pie-
mēram, 8 pacienti, bet pat pēc atkār-
tota atgādinājuma no slimnīcas puses 
zvana vai īsziņas veidā uz vizīti ie-
rodas 4, tad var veidoties situācija, ka 
speciālists šeit atsakās strādāt,” saka 
D. Širovs, aicinot cilvēkus būt atbildī-
gākiem un ziņot, ja uz vizīti tomēr 
nevar ierasties, jo tad atbrīvojas vieta 
tiem, kuri gaida rindā, un veltīgi netiek 
tērēts ārsta laiks. 
Modernizē tehnoloģiskās iekārtas
 Lai uzlabotu sniegto pakalpojumu 
kvalitāti, slimnīcā pēdējo divu gadu 
laikā ir modernizētas tehnoloģiskās 
iekārtas – iegādāta jauna ehokardio-
grāfijas iekārta, kas nepieciešama 
sirds un asinsvadu slimību diagnos-
tikā, universāls endoskopiskās iekār-
tas komplekts, divas mākslīgās plau-

Ogres rajona slimnīca attīstās 
šu ventilācijas iekārtas, viena no tām 
izmantojama jaundzimušajiem,  jaun-
dzimušo inkubators un reanimācijas 
galds, autoklāvs, kas nodrošina kvali-
tatīvu instrumentu, tekstila un medi-
cīnas aprīkojuma sterilizāciju. Iegā-
dāta arī jauna datortomogrāfijas un 
divas digitālās ultrasonogrāfijas iekār-
tas, viena no tām ir ar krāsu doplera 
iespējām un to izmanto, lai nodroši-
nātu augstākas izšķirtspējas 3D augļa 
skrīninga, ginekoloģisko un krūšu 
izmeklējumus, kā arī onkoloģisko sli-
mību gadījumos.

Pieaug pakalpojumu klāsts
 “No šī gada mūsu slimnīcai ir pie-
šķirta pediatra slodze, līdz ar to gan 
ambulatori, gan stacionāri varam 
sniegt palīdzību bērniem. Šobrīd sta-
cionārā ir 8 bērni. Aprīlī slimnīcā tiks 
atvērts pediatra kabinets,” norāda D. 
Širovs. Slimnīcā darbu uzsākusi kak-
la, ausu un deguna ārste Aija Emsiņa, 
kura specializējusies tieši mazāko pa-
cientu ārstēšanā, turklāt ārste bēr-
niem uz vietas veic operācijas. Pagā-
jušajā gadā darbu slimnīcā sāka nei-
roķirurgs Dmitrijs Gavriļins un urologs 
Jānis Auziņš, kurš veic arī operācijas.
 Izdevies uzlabot arī Rehabilitācijas 
nodaļas darbu. “Pagājušajā gadā lielā 
pieprasījuma dēļ samērā ātri beidzās 
valsts piešķirtās kvotas, veidojās lie-
las rindas. Tā kā pagājušajā gadā pa-
cientu skaits Rehabilitācijas nodaļā 
pieauga par 30 %, šogad šis kvotu 
skaits tika palielināts un  pakalpojumu 
plānojam sniegt pagājušā gada lī-
menī, kas pie mūsu resursiem ir opti-
māls,” informē D. Širovs.

Labiekārtota, sakopta vide
 Domājot par pacientu labsajūtu un 
komfortu, tiek veikta slimnīcas telpu 
un apkārtējās vides sakopšana un 
labiekārtošana. “Ļoti priecē, ka pēdē-
jo gadu laikā Ogre attīstās straujiem 

 Ogres Valsts ģimnāzijas 11. klases 
skolnieks Mikus Muižnieks ir viens 
no jaunākajiem Basketbola kluba 
(BK) “Ogre” spēlētājiem – šī ir viņa 
pirmā pilnā sezona kluba komandā. 
Intervija ar jaunieti, kurš tikai krāj 
pieredzi profesionālajā basketbolā, ir 
viņa pirmā intervija kā BK “Ogre” 
spēlētājam.

 Kā tu sāki trenēties basketbolā 
un kāda ir Tava pieredze?
 Kad man bija 6 – 7 gadi, vecāki sā-
ka mani vest uz futbola treniņiem, to-
mēr tas īsti nepiesaistīja, tāpēc aizve-
da trenēties uz basketbola skolu, kas 
man ļoti iepatikās, un tā es spēlēju jo-
projām. 
 Ogres Basketbola skolā ļoti labi ie-
mācīja basketbola un fiziskās sagata-
votības pamatus. Kādu laiku pirms 
skolas septiņos no rīta gāju arī uz in-
dividuālajiem treniņiem pie treneriem 
Ulda Švēdes un Pētera Ozoliņa. 
Bijām kādi 3 – 4 cilvēki, kuriem mācīja 
individuālo tehniku.
 Šobrīd spēlēju gan Ogres Basket-
bola skolas komandā Latvijas basket-
bola līgas 2. divīzijā (LBL2), gan BK 
“Ogre”. Lielākoties trenējos tieši pie 
BK “Ogre”, tomēr, kad ir LBL2 spēles, 
nāku uz treniņiem pie viņiem. Ja spē-
les pārklājas, spēlēju LBL2. 
 Parasti jaunieši, kuri spēlē basket-
bola skolas LBL2 komandā, spēlē arī 
jaunatnes līgā. Tā kā spēlētājs vienā 
sezonā nevar spēlēt vairāk kā divās 
komandās, šobrīd nespēlēju jaunat-
nes līgā. Tomēr LBL2 sezona drīz no-
slēgsies, un aprīlī sāksies jaunatnes 
līgas U19 izslēgšanas spēles, kurās 
es arī piedalīšos. 
 Kā tu nonāci līdz BK “Ogre”? 
 BK “Ogre” pagājušās sezonas vidū 
sāka aicināt uz dažiem treniņiem, tad 
arvien regulārāk. Kopš šīs sezonas 
esmu komandas sastāvā. Man tas ir 

liels pagodinājums un ļoti labs veids, 
kā gūt pieredzi. Pārsvarā laukumā tie-
ku, kad spēle jau izšķirta. Protams, ir 
uztraukums, tomēr bieži vien, sēžot 
uz soliņa un skatoties spēli, uztraucos 
vairāk, nekā spēlējot laukumā. Tā ir 
daudziem – laukumā vienkārši ej un 
dari, bet grūti ir sēdēt malā un skatī-
ties, kā rit pēdējās sekundes un ir lī-
dzīgs rezultāts. 
 Protams, daudz ko iegūstu arī tre-
niņu procesā. Visvairāk padomus 
sniedz Rinalds Sirsniņš, jo spēlējam 
vienā pozīcijā. Uzskatu, ka viņš ir ļoti 
labs un pieredzējis basketbolists. 
 Kā tu visu paspēj – basketbols 
un skola?
 Mācības man padodas viegli. Pro-
tams, dažkārt ir brīži, kad liekas, ka 
viss ir apnicis, bet esmu cilvēks, kas, 
ja ir kaut ko iesācis, to nepametīs. 
Vienkārši piespiežu sevi, eju un daru. 
Galvenais ir trenēties – gribas vai 
negribas, bet iet un trenēties.
 Šobrīd spēlē gan basketbola 
skolas komandā, gan profesionā-
lajā basketbolā. Vai vari salīdzināt, 
kā ir spēlēt vienā un otrā komandā? 
 Līmenis LBL2 un BK “Ogre” ir ļoti 
atšķirīgs. BK “Ogre” spēlēs nepiecie-
šams daudz  lielāks fiziskais spēks, 
kas man šobrīd vēl pietrūkst. LBL2 
tas nav tik svarīgi. Varbūt ar laiku būšu 
tā satrenējies, ka varēšu apspēlēt 
pretinieku, neizmantojot tik lielu fizis-
ko spēku. Protams, svarīga arī piere-
dze, ko pamazām gūstu gan treniņos, 
gan spēlēs.
 Kā tu vērtē BK “Ogre”?
 BK “Ogre” ir spēcīga komanda. Kā-
du brīdi klubam bija zaudējumu sērija, 
bet pēc nesenās uzvaras Liepājā ir 
sajūta, ka esam atpakaļ uz viļņa un 
viss būs kārtībā. Tiecamies uz savu 
mērķi – Latvijas – Igaunijas basket-
bola līgā iegūt medaļu. Jāatzīmē, ka 
komandai ir lielisks fanu klubs “Spek-
tras”, kas ar savu atbalstu mums spē-
lēs ļoti palīdz. 
 Kādi ir bijuši spilgtākie brīži, 
spēlējot BK “Ogre”?
  Šosezon bija spēle pret Jēkabpils 
komandu, un man bija iespēja spēlēt 
laukumā ilgāk nekā parasti, iemetu arī 
grozā un guvu punktus. Tā bija mana 
debija BK “Ogre” komandā.
 Kā tu kopumā vērtē basketbola 
līmeni Latvijā?
 Uzskatu, ka Latvijā basketbols ir 
augstā līmenī, jo seši latvieši ir spē-
lējuši NBA, šobrīd vienlaicīgi NBA ir 

Muižnieks: Lai kaut ko sasniegtu, ir daudz jātrenējas!

četri basketbolisti no Latvijas. Tomēr 
tieši Latvijas basketbola izlases līme-
nis ir nedaudz zemāks nekā citās Ei-
ropas valstīs. 
 No Latvijas basketbolistiem augsti 
vērtēju Jāni Strēlnieku, jo viņš nav au-
gumā garš, bet ar savu meistarību un 
spēles izpratni spēj noturēties visaug-
stākajā līmenī. 
 Uzskatu, ka basketbols ir populārā-
kais sporta veids Latvijā. Daudzi jau-
nieši galvenokārt vēlas trenēties bas-
ketbolā, kā arī nāk skatīties basket-
bola spēles. Arī manu draugu un pazi-
ņu lokā daudzi trenējas basketbolā – 
LBL2 lielākoties ir Ogres Valsts ģim-
nāzijas 11. un  12. klases skolēni. 
 Ar ko nodarbojies brīvajā laikā?
 Brīvā laika nav daudz, jo ir skola, 
LBL2 un BK “Ogre”. Parasti brīvāks ir 
jūnijs, bet šovasar es un jaunie BK 
“Ogre” spēlētāji Mikus Brencāns un 
Mārcis Šteinbergs esam jaunatnes lī-
gas U18 kandidātos, līdz ar to būs 
daudz treniņu un dažādas nometnes. 
 Vasarā patīk spēlēt pludmales vo-
lejbolu. Daudz interesējos par sportu 
– basketbolu, pasaules futbolu, te-
nisu, patīk arī tādi ziemas sporta veidi 
kā biatlons, bobslejs, skeletons. 
 Kā tev šķiet – kas ir sports un cik 
sportiska ir tava ģimene?
  Sports katram nozīmē ko citu – da-
žiem tas nepieciešams fiziskās for-
mas uzturēšanai, citiem kā hobijs, pie-
mēram, ļoti patīk kāds sporta veids, 
tāpēc brīvdienās aiziet paspēlēt kā-
dās amatierlīgās.
 Mans tētis jaunībā arī spēlēja Og-
res Basketbola skolā, tomēr tālāk ne-
turpināja. Šobrīd māsa aktīvi trenējas 
vieglatlētikā Ogres novada Sporta 
centrā, bet viņai vēl ir 11 gadi, līdz ar to 
nevar zināt, kā turpmāk veiksies. 
 Kādi ir tavi turpmākie mērķi?
 Šobrīd galvenais ir pabeigt vidus-
skolu, tad plānoju stāties universitātē. 
Vairāk saista tādi priekšmeti kā ģeo-
grāfija, matemātika, fizika, vēsture. 
Vēl līdz galam nezinu nozari, kurā stu-
dēšu, bet visdrīzāk tas būs saistīts ar 
fiziku vai matemātiku. Par tālāko bas-
ketbola jomā vēl neesmu domājis – 
dzīve rādīs, bet pašreiz prioritāte ir ie-
gūt izglītību. 
 Ko gribētu novēlēt jaunajiem 
basketbolistiem?
   Lai kaut ko sasniegtu, ir jātrenējas, 
jātrenējas un vēlreiz jātrenējas. Sva-
rīgi ir arī būt pacietīgam, tad noteikti 
būs arī rezultāts. 

Olga Tinkuse

soļiem. Gribu, lai slimnīca iekļaujas 
šajā sakoptajā pilsētas vidē ar labvē-
līgu gaisotni, patīkamām telpām, lab-
sirdīgu personālu un cilvēkiem patīka-
mu vidi,” saka D. Širovs. Vairāku gadu 
garumā slimnīcai ir izveidojusies sa-
darbība ar Latvijas Mākslas akadē-
mijas studentiem, slimnīcas teritorijā 
apskatāmi jau 16 mākslas objekti, pa-
gājušā gada nogalē atklātas pēdējās 
sešas lielizmēra skulptūras. D. Širovs 
piebilst, ka šī sadarbība noteikti turpi-
nāsies. Šogad pie slimnīcas plānots 
papildināt automašīnu stāvvietu skai-
tu, kā arī jau tuvākajā laikā plānots 
ierīkot bērnu rotaļu laukumu.

Attīstās pansionāta pakalpojumi
 Pēdējo trīs gadu laikā slimnīcas lī-
dzekļi ieguldīti arī pansionāta attīstī-
bā. Pansionātā Turkalnes ielā 15 tiek 
nodrošināti ilgstošas sociālās aprū-
pes un sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumi ar izmitināšanu līdz 140 klien-
tiem. Jau ir pabeigti remontdarbi ēkas 
1. un 3. stāvā, šogad plānots nosiltināt 
ēku. Veicot remontdarbus, ir ierīkotas 
jaunas istabiņas, par 20 vietām palie-
linot pansionāta klientu skaitu, kā arī 
uzlabots esošo klientu komforts, jo ir 
iespējas nodrošināt brīvākus dzīves 
apstākļus – pansionātā vairs nav trīs-
vietīgu istabiņu, bet visi klienti dzīvo 
vienvietīgās vai divvietīgās labiekār-
totās istabiņās. Pie ēkas iekārtots 
sporta laukums, ierīkotajā dārzā ir ie-
spēja nodarboties ar dārza darbiem. 
Pansionāta ēkā tiek nodrošināts uztu-
rēšanās pakalpojums arī cilvēkiem, 
kuri uz slimnīcas Rehabilitācijas no-
daļu ieradušies no tālienes un viņiem 
dažas dienas ir jāpaliek šeit. “Šādu 
pakalpojumu ieviesām pēc klientu ie-
rosinājuma, tomēr neviens pagaidām 
to nav izmantojis,” piebilst D. Širovs. 

Plāno ierīkot dienesta dzīvokļus
 Daudzi iedzīvotāji bieži vaicā, ko 
plānots darīt ar kādreizējo poliklīnikas 
ēku Ogrē, Miera ielā 2. D. Širovs in-

formē, ka šī ēka tiks pārbūvēta, tajā ie-
rīkojot dienesta dzīvokļus slimnīcas 
darbiniekiem.
 D. Širovs atzīst, ka medicīnas dar-
binieku trūkst daudzās Latvijas ārst-
niecības iestādēs, arī Ogres rajona 
slimnīcā. “Pēdējā laikā vairāki jaunie 
ārsti devušies darbā uz ārzemēm, tur 
saskatot lielākas karjeras perspek-
tīvas un sava darba novērtējumu. 
Meklējam risinājumus, kā piesaistīt 
jaunus un noturēt esošos darbiniekus, 
un viens no tiem ir dzīvokļu nodroši-
nāšana darbiniekiem,” atklāj D. Ši-
rovs. SIA “Ogres rajona slimnīca” 
izsludinātā iepirkuma  rezultātā ēkas 
Miera ielā 2, Ogrē, pārbūves projekta 
izstrāde uzticēta SIA “I. Projekts”.  Jau 
vasarā plānots izsludināt iepirkumu 
ēkas pārbūves darbiem, bet nākamā 
gada vidū ēka būs sakārtota un varēs 
tikt izmantota paredzētajam mērķim. 
Ēkas 1., 2., un 3. stāvā tiks izbūvēti 30 
dzīvokļi, līdz ar to darbinieki atradīsies 
tuvāk darbavietai un varēs vieglāk no-
kļūt uz darbu, krīzes situācijās medi-
ķus varēs daudz ātrāk mobilizēt. 
 Ēkas pagrabstāvā plānots ierīkot 
telpas slimnīcas arhīvam, kurā tiks iz-
vietoti ilgstošai glabāšanai paredzētie 
dokumenti.        

Līdere lokālo slimnīcu grupā
 “Latvijā ir universitātes, reģionālās 
un lokālās slimnīcas. Savā, lokālo 
slimnīcu grupā, Ogres rajona slimnīca 
ir līdere stacionāri un ambulatori ap-
kalpoto pacientu skaita ziņā. Esam 
investējuši līdzekļus gan telpu un vi-
des labiekārtošanā, pakalpojumu pa-
plašināšanā, iegādājoties mūsdienī-
gu aparatūru, gan piesaistot mediķus, 
lai spētu apkalpot visus pacientus un 
sniegtu pēc iespējas kvalitatīvāku 
pakalpojumu. Tā ir liela atbildība, tā-
pēc pie sasniegtā noteikti neapstā-
simies un turpināsim plānveidīgi at-
tīstīties,” ir pārliecināts D. Širovs. 

Baiba Trumekalne

SPORTA PASĀKUMI APRĪLĪ
 3. aprīlī plkst. 16.00 – 18.00 Ogres novada orientēšanās sacensības “Reljefs 
2019”.  Informācija par starta vietu: www.okogre.lv.
 5. aprīlī plkst. 9.00 – 15.00 PII Sporta diena “IESKRIEN PAVASARĪ”.  
ONSC halle*. 
 10. aprīlī plkst. 16.00 – 18.00 Ogres novada orientēšanās sacensības 
“Reljefs 2019”. Informācija par starta vietu: www.okogre.lv.
 13., 14. aprīlī plkst. 10.00 – 18.00 Latvijas čempionāts handbolā 2005. gadā 
dzimušiem jauniešiem. ONSC halle. 
 14. aprīlī plkst. 11.00 – 13.30 Ogres novada čempionāts florbolā. ONSC 
Sporta zāle Skolas ielā 12. Papildu informācija: www.osports.lv.
 16. aprīlī plkst. 19.00 skriešanas seriāls “Apkārt Zilajiem Kalniem 2019” 
(Georga Gutpelca piemiņas skrējiens). Ogres Zilie Kalni – pie pirmā kalna.
 17. aprīlī plkst. 16.00 – 18.00 Ogres novada orientēšanās sacensības 
“Reljefs 2019”. Informācija par starta vietu: www.okogre.lv.
 23. aprīlī plkst. 19.00 skriešanas seriāls “Apkārt Zilajiem Kalniem 2019” 
Ogres Zilie kalni – pie pirmā kalna.
 24. aprīlī plkst. 10.00 – 15.00 skolu sporta sacensības “Pavasara kross” 2. – 
12. klases. Ogres Zilie kalni. Papildu informācija: http://ogressportacentrs.lv.
 24. aprīlī plkst. 16.00 – 18.00 Ogres novada orientēšanās 
sacensības “Reljefs 2019”. Informācija par starta vietu: 
www.okogre.lv.
 *ONSC halle – Skolas ielā 21, Ogrē
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Faina Stepanova, dz. 1929.; Gundars Strazdiņš, dz. 1961.; Gunta Streļča, dz. 1940.; 
Anita Strode, dz. 1959.; Broņislava Strode, dz. 1934.; Pēteris Suharevskis, dz. 1941.; 
Alberts Šablinskis, dz. 1929.; Daina Šepele, dz. 1943.; Ludmila Šulce, dz. 1934.; 
Lukerija Timofejeva, dz. 1931.; Irma Tone, dz. 1933.; Tamāra Usovska, dz. 1955.; 
Alvis Ušvils, dz. 1942.; Mirdza Uzāre, dz. 1943.; Edgars Užulis, dz. 1959.; Kārlis 
Valdmanis, dz. 1938.; Boriss Vaļdgeims, dz. 1930.; Roberts Vaļiauga, dz. 1944.; 
Jevgenijs Vaščenko, dz. 1967.; Guntars Vilnītis, dz. 1975.; Jolanta Vjatere, dz. 1982.; 
Serafima Zabarovska, dz. 1923.; Ligita Zariņa, dz. 1926.; Maiga Zariņa, dz. 1927.; 
Jevgenijs Zeņevičs, dz. 1935.; Andris Zilberts, dz. 1945.; Maija Zvaigzne, dz. 1947.; 
Anita Žogota, dz. 1963.

Ogres novada pašvaldība izsaka  līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.
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31. martā plkst. 13.00 ONKC Lielā zāle
 Bērnu vokālo ansambļu muzikālais uzvedums VILKAM TĀDA 
DVĒSELĪT’. Biļete 10 eiro, 7 eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
aplikācijas kodu (tikai kasēs), 3 eiro – bērniem līdz 3 gadu vecumam, 
neaizņemot atsevišķu sēdvietu.

6. aprīlī plkst. 16.00 ONKC Lielā zāle
Bērnu deju kolektīva “Pīlādzītis” sadraudzības koncerts SANĀCIET 
SADANCOJIET.  Biļetes  2 eiro.

6. aprīlī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres Tautas teātra izrāde  A. Čehovs IVANOVS. Biļete 7 eiro, 5 eiro ar Ogres 
novadnieka karti  vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

6. aprīlī plkst.19.30 ONKC Mazā zāle
Biedrības “Skaņumāja” Tautas mūzikas koncerts SASPĒLĒSIM. Ieeja brīva.

11. aprīlī plkst. 11.00 ONKC Lielā  zāle
Leļļu teātra izrāde JOKA PĒC ALFABĒTS. Biļetes  3 eiro (lieliem un maziem). 

12. aprīlī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle. Pirmo reizi Ogrē! Tiešraide uz lielā 
ekrāna no Latvijas Nacionālās Operas un Baleta teātra baleta HAMLETS. 
(NE)STĀSTI MAN PASAKAS pirmizrādes! Biļete 5 eiro, 3 eiro ar Ogres 
novadnieka karti  vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

13. aprīlī plkst.17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres Tautas teātra izrāde O. Vailds CIK SVARĪGI BŪT NOPIETNAM. 
Biļetes 7 eiro,  5  eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

13. aprīlī plkst. 13.00 ONKC Lielā zāle
Dāmu deju ansambļu koncerts VIZBUĻU PUTENIS.  Biļetes 2 eiro.

17. aprīlī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Latvijas filmas Latvijas simtgadei. Spēlfilma “1906”. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar 
Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

21. aprīlī no plkst. 13.00 līdz 15.00 Pilsētas skvērā LIELDIENAS 
 Pasākumu vadīs improvizācijas teātris ART i ŠOK, uztāsies deju studiju 
TEIXMA un ONKC vokālais ansamblis SVILPASTES.
 Būs olu ripināšana, olu čempionāts, līdzsvara šūpoles, Trušu ciematiņš no 
Madlienas, varēs cept vafeles un pankūkas kafejnīcā “Pie Pūces” un darboties 
radošajās darbnīcās Ogres Mākslas skolā.
 Plkst. 14.00 notiks lielo burbuļu pūšana kopā ar “Mārtiņa burbuļiem” (var ņemt 
līdzi tukšos burbuļu trauciņus, kurus bezmakas uzpildīs ar īpaši ziepjuburbuļu 
šķidrumu).
 Plkst. 15.00 ONKC Lielajā zālē animācijas filma SAULE BRAUCA 
DEBESĪS. Biļetes 2 eiro.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

Krapes Tautas namā 
 7. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 13.00 Krapes muižas parkā notiks pasākums  
Putnu vērošanas dienas 2019 ietvaros.
 Plkst.10.00 maza pastaiga pa parku un mēģināsim saredzēt un sadzirdēt tur 
mītošos putnus.
 Plkst. 11.00 – 13.00 aicinām ģimenes ar bērniem uz putnu būrīšu darbnīcu, 
izgatavotos putnu būrīšus izvietosim turpat Krapes muižas parkā. Materiāli 
putnu būrīšu izgatavošanai būs sagatavoti, kā arī būs iespēja piedalīties pūces 
būra izvietošanas procesā Krapes muižas parkā.
 Pasākums notiek ārā, tāpēc jāģērbjas laika apstākļiem atbilstošā apģērbā.
 Uz vietas būs iespējams baudīt siltu tēju, kā arī uzcept līdzi paņemtās desiņas 
vai pašu sarūpētās maizītes. Vadītājs Imants Jakovļevs.
 12. aprīlī plkst.19.00 filma No Ghetto uz Olimpiādi.  Ieeja bez maksas.
 22. aprīlī plkst. 14.15 pie Krapes pagasta pārvaldes ēkas OTRĀS 
LIELDIENAS. Iesim rotaļās ar Zaķi un Ezi no Pārsteigumu tēliem, ripināsim olas 
un darbosimies radošajā darbnīcā! Līdzi vēlams ņemt krāsotu Lieldienu olu.
 Nepiemērotu laika apstākļu gadījumā pasākums norisināsies Krapes Tautas 
namā. 
 27. aprīlī plkst. 22.00 PAVASARA BALLE ar Daini Lazdiņu. Galdiņus vēlams 
pieteikt iepriekš pa tālr. 29812887. Biļetes 3 eiro.

Ķeipenes Tautas namā

 5. aprīlī plkst. 20.00 atpūtas vakars TU MAN PATĪC NO 
SOVHOZA LAIKIEM. Aicinām uz tikšanos kādreizējos 
sovhozā “Ķeipene” strādājošos un citus laika un domu biedrus! 
Šis pasākums ļaus satikties tiem, kuri kādreiz kopā strādājuši. 
Līdzi jāņem pašu sarūpēti “groziņi”. Omulību uzturēt palīdzēs 
muzikants Ēriks Smaļķis. Dalības maksa 7 eiro. Lūdzam 
pieteikties un rezervēt galdiņu jau iepriekš!
 Kontakinformācija pa tālr. 26545470 (Inese). Biļetes iepriekš 
varat iegādāties Ķeipenes Tautas namā.
 No 16. aprīļa līdz 26. aprīlim tautas nama Kamīna zālē 
(kādreizējās Vides centra telpas) rokdarbu un mājražojumu 
IZSTĀDE – PĀRDOŠANA. Aicinām dalībniekus pieteikties 
Ķeipenes Tautas namā!
 25. aprīlī plkst. 12.00 senioru saiets Lieldienu noskaņās AR 
PAVASARI SIRDĪ! Pavasarīgas noskaņas radīs Ķeipenes 
pamatskolas bērni – dejotāji un dziedātāji! Lustīgas dejas kopā 
ar Pēteri Leibomu ! Līdzi ņemiet labu omu un “groziņu”!

Ogresgala Tautas namā

  6. aprīlī plkst. 11.00 Satiec savu meistaru ietvaros 
Atslēgu piekariņu, rokassprādžu veidošana, vadīs 
Santa Mangule; Kroņu, matu rotu darināšanas 
meistarklase, vadīs Ieva Novada (vietu skaits ierobe-
žots). Pieteikšanās pa tālr. 26190756 vai elina.au-
pe@okc.lv.
 10. aprīlī plkst. 19.00 spēlfilma KLASES SALIDO-
JUMS. Biļetes 3 eiro, 2 eiro ar Ogres novadnieka karti. 
Līdz 16 gadiem neiesakām.
 12. aprīlī plkst. 18.00 Lielajā zālē BDK “Ābolēni” 
draugu koncerts.
 21. aprīlī plkst. 12.00 Tradīciju parkā LIELDIENU 
SVINĒŠANA. Ar koncertu priecēs  JVA  “Dūjas”, JVA 
“Saime”, JDA “Ābeļzieds”. Olu ripināšana, Lielās koka 
spēles, Trušu ciematiņš, Olu kauju čempionāts, kon-
kurss – skaistākā Lieldienu ola Ogresgalā, radošā 
darbnīca. Ņemam līdzi raibās Lieldienu olas.

 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
(VPDK) “Raksti” 16. martā Ogres no-
vada Kultūras centrā ar koncertu 
“izRakstīju deju ceļu” svinēja savu 20 
gadu jubileju.
 VPDK “Raksti” pirmsākumi meklē-
jami 1999. gadā, kad bijusī tautisko 
deju dejotāja Ināra Driksna vēlējās 
turpināt darboties deju pasaulē. Viņa 
uzrunāja toreizējo Ogres Tautas na-
ma vadītāju Liju Galvanovsku par ie-
spēju veidot jaunu vidējās paaudzes 
deju kolektīvu, un 1999. gada 5. martā 
notika pirmā dalībnieku tikšanās, uz 
kuru atnāca vien daži cilvēki, tomēr 
jāatzīmē, ka divi no viņiem – Antra un 
Gints – kolektīvā dejo joprojām. Pēc 
nedēļas notika pirmais mēģinājums, 
kurā kolektīvam pievienojās Dace, 
kas arī “Rakstos” dejo joprojām, bet 
jūnijā jau bija pirmais koncerts. Kā 
atceras toreizējie dejotāji, kolektīvam 
pat nebija kopēju tērpu – puiši dejoja 
savās biksēs un vestēs, bet meitas 
aizņēmās brunčus un vestes no ci-
tiem kolektīviem. Tomēr tas neattu-
rēja darboties, un ar 1999. gada sep-
tembri VPDK “Raksti” kļuva par piln-
tiesīgu Ogres vidējās paaudzes deju 
kolektīvu.
 Sākumā viens no grūtākajiem uz-
devumiem bija izvēlēties kolektīvam 
vārdu. Meklējot labāko variantu, kādai 
dejotājai ienāca prātā – kā būtu “Rak-
sti”? Kāpēc gan ne – ir tik daudz dažā-
du tautisku rakstu, tai skaitā arī dejām 
ir savi raksti. Pats vārds ”Raksti” ir īss, 
labskanīgs un spēcīgs. Jā, tas bija 
īstais – kolektīvs bija ticis pie sava 
nosaukuma.

Nepārtraukta vēlme darboties 
un attīstīties

 Šo gadu laikā VPDK “Raksti” ir iz-
audzis par spēcīgu un Latvijā labi at-
pazīstamu kolektīvu. Tā pastāvēša-
nas laikā ir iestudētas daudzas kon-
certprogrammas, kur blakus latviešu 
skatuviskajām dejām ir arī  jaunrades 
un oriģinālhoreogrāfijas. Kolektīvs 
aktīvi piedalījies Dziesmu un deju 
svētkos, sadraudzības koncertos ar 
citiem Latvijas deju kolektīviem, kā arī  
starptautiskos festivālos Polijā, Igau-
nijā, Meksikā, Čehijā, Holandē, Krie-
vijā, Itālijā, Francijā, Dienvidkorejā, 
Turcijā, Ungārijā, Kiprā. Paši kolek-
tīva dalībnieki lepojas, ka visu šo 
gadu laikā ir bijuši tik kuplā skaitā, vai-
rākkārt piedalījušies lielos un ievērī-
bas cienīgos pasākumos, kuros tiek 
aicināti tikai labākie Latvijas kolektīvi, 
piemēram, deju uzvedumā “Lec sau-
līte”, “Danču nakts Limbažos”, Dzies-
mu un deju svētku koncertos Arēnā 
Rīga un noslēguma koncertā Meža-
parkā. Deju kolektīva repertuārs mai-
nās – tajā tiek atspoguļotas gan 
latviešu tautas folkloras bagātības, 

gan dejas žanru daudzveidība – no 
solo un jautrām, humora pilnām de-
jām līdz cēlām un liriskām vairāku 
pāru dejām. VPDK “Raksti” pastāvē-
šanas laikā savu artavu kolektīva 
attīstībā ir ieguldījuši Ināra Driksna, 
Sandra Purmale, Edgars Tabors, ta-
gad kolektīvu vada Agrita Kaužena. 
 Kolektīvs pats ir aizsācis vairāku 
lielkoncertu organizēšanu, kas nu ir 
kļuvusi par ikgadēju tradīciju. Viens 
no tiem ir koncerts ”Griezies, griezies, 
atgriezies”, kura mērķis ir izglītot ska-
tītājus ar konkrēta laika tautas deju 
horeogrāfu dejām, piemēram, jau aiz-
saulē aizgājušo latviešu horeogrāfu 
tautas dejas, tautas dejas no 20. 
gadsimta pūra lādes, lielkoncerts ho-
reogrāfiem, ilggadējiem Dziesmu un 
deju svētku virsvadītājiem, Triju 
Zvaigžņu ordeņu īpašniekiem Ingrīdai 
Saulītei un Uldim Šteinam apaļajās 
jubilejās.
 Kopš 2010. gada tiek organizēti 
jaunrades deju koncerti “Kļavu lapu 
virpulī”, lai iepazīstinātu iedzīvotājus 
ar Latvijas novadu tautas deju ko-
lektīvu izpildītajām orģināldejām, sa-
darbībā ar Latvijas Nacionālo Kultū-
ras centru šis koncerts ir tapis par 1. 
atlases kārtu Jaunrades deju konkur-
sam. Savukārt kopš 2016. gada deju 
kolektīvs “Raksti” aizsācis jaunu tra-
dīciju – labdarības koncertu ciklu “Mū-
žīgi laimīgi”, lai sniegtu atbalstu kādai 
mazāk aizsargātai sociālai grupai, kā 
arī radītu prieku Ogres novada iedzī-
votājiem, sniedzot ieskatu latviešu 
tautas dejā. Kopumā jau 3 labdarības 
koncerti devuši iespēju atbalstīt Og-
res un Madlienas pansionātu iemīt-
niekus, kā arī Suntažu vientuļos pen-
sionārus.

 Vieno deja un kopā būšana
 VPDK “Raksti” ir stipri savā garā un 
būtībā, tajos ir daudz spēcīgu perso-
nību, kas ir prasīgas viena pret otru. 
Uz jautājumu, kas tad ir tas, kas viņus 
visus vieno, ilggadējā dejotāja Maija 
Kolberga atbild: “Protams, tā ir deja, 
kas sniedz pozitīvās emocijas un 
enerģijas apmaiņu. Dažkārt liekas, ka 
esi noguris, bet atnāc uz mēģinājumu 
un jūties pozitīvi uzlādējies.” Pašrei-
zējā kolektīva vadītāja A. Kaužena 
turpina: “Katrai dejai ir savs stāsts, 
kas tiek iznests caur melodiju, dzies-
mas vārdiem, tērpiem un, protams, 
dejotājiem. Soļi dejas laikā rada vibrā-
cijas, kas uzlādē gan pašus dejotājus, 
gan skatītājus.” Kā kolektīvam īpaši 
mīļa un tuva tiek atzīmēta J. Purviņa 
deja “Visam cauri iet”, ar kuru tika 
noslēgts 15 gadu jubilejas koncerts, 
un tika atklāts 20 gadu jubilejas 
koncerts.
   Savukārt kolektīva prezidents Juris 
Dreimanis atklāj, ka tautas deja lat-

“Raksti” ļaujas dejas burvībai viešiem, kas kopumā ir noslēgti cilvē-
ki, jau no laika gala ir viens no vei-
diem, kā būt kopā un paust savas jū-
tas. Laika gaitā mainās gan deja, gan 
arī tās izpausme, tomēr galvenais pa-
liek – un tās ir savstarpējās attiecības. 
 A. Kaužena uzsver, ka ļoti svarīgs 
kolektīvā ir tieši cilvēciskais faktors – 
kopā būšana. Ne velti arī ārpus mēģi-
nājumiem un koncertiem dalībnieki ir 
ļoti draudzīgi savā starpā, kopā tiek 
svinēti svētki, kā arī iedibinātas tradī-
cijas – jauno dalībnieku iesvētības, 
foto orientēšanas “Rakstu Raibais 
Rudens Rallijs”, regulāra dalība dažā-
dos festivālos, Ziemassvētku, Jāņu 
un citu svētku svinēšana. Kolektīva 
dalībnieki atzīst, ka “Raksti” ir kā otrā 
ģimene – tie ir cilvēki, kas domā lī-
dzīgi, elpo līdzīgi un saprot viens otru: 
“Mūs nesaista tikai mīlestība uz deju, 
bet tas ir kas vairāk – mēs esam viens 
otram un to diez vai kāds spēs mums 
atņemt.”
 VPDK “Raksti” tiešām savā ziņā 
var saukt par ģimenes kolektīvu. Ne 
tikai tāpēc, ka viņi ir kopā, tā teikt – 
gan priekos, gan bēdās, un ģimenes 
draudzējas savā starpā, bet arī tāpēc, 
ka tajā dejo daudz ģimeņu pāri. Visu 
šo gadu laikā kolektīvā ir dejojuši 
pavisam 19 ģimeņu pāri! Četri pāri 
kolektīvā ir arī oficiāli teikuši “Jā” 
vārdu – Maija un Raitis Kolbergi, Dace 
un Arnis Ošiņi, Eva un Ivars Bičkovski 
un Agnese un Ingus Verebi.

 Latviešu tautas dejas 
saglabāšana

 Kolektīvs “Raksti” mīl deju, latviešu 
kultūru un pašu Latviju, tāpēc, kā at-
zīst kolektīva prezidents J. Dreimanis, 
viens no galvenajiem kolektīva mēr-
ķiem ir saglabāt latviešu tautas tradī-
cijas: “Mēs cenšamies pēc iespējas 
labi darīt to, kas mums patīk un sagā-
dā prieku. Arī jaunajiem dejotājiem 
vēlamies nodot savu vēstījumu un ie-
dvesmot viņus turpināt saglabāt tau-
tas deju.” Jāatzīmē, ka dalībnieki vār-
da vistiešākajā nozīmē kultūras vērtī-
bas nodot nākamajām paaudzēm – 
šobrīd no 34 kolektīva dalībnieku bēr-
niem 16 dejo tautiskās dejas!
 Kolektīva dalībnieki atzīst, ka lat-
viešu tautas dejotājs var būt jebkurš, 
galvenais ir vēlme un motivācija dar-
boties. Tā ir arī sava veida uzdrīk-
stēšanās un robežu pārvarēšana. Vai-
rāki pozitīvi piemēri ir arī “Rakstos” – 
dejotājs atnāk ar pavisam nelielām 
priekšzināšanām, bet ar savu darbu 
un neatlaidību ir izaudzis par labu de-
jotāju.

Svarīgs ir nevis gadu skaits, 
bet cilvēki 

 20 gadi kolektīvam – tas ir daudz 
vai maz? Kolektīva vadītāja uzskata, 
ka tas nav ne daudz, ne maz, viss 
atkarīgs, kā uz to skatās: “Kolektīvam 
var būt 100 gadi, bet tas vienkārši 
pastāv, bet var būt arī 20 gadi, tomēr 
visus šos gadus tas ir bijis spilgts un 
pamanāms. Gadu skaitam nav nozī-
mes, bet svarīgi ir cilvēki, kas veido 
kolektīvu. Mainoties paaudzēm, mai-
nās arī vērtības, dejas kultūra, tāpēc 
nevar salīdzināt, kas ir bijis, kas ir 
šodien un kas būs rīt. Katram laikam ir 
sava burvība, un mēs ļaujamies šai 
dejas un laika burvībai.”
 Kā īpašu dāvana 20 gadu jubilejā 
kolektīvs ir izveidojis arī grāmatu, kurā 
aprakstīti kolektīva veidošanās pirm-
sākumi, tā tradīcijas, ceļojumi, sa-
sniegumi, dažādi interesanti fakti un 
daudz kas cits.

Olga Tinkuse

Par lokālplānojuma izstrādi Blaumaņa iela 14A, Ogrē
 2019. gada 21. martā ar Ogres novada pašvaldības domes lēmumu “Par 
lokālplānojuma zemes vienībai Blaumaņa iela 14A, Ogrē, Ogres nov., lai grozītu 
Ogres novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.g. izstrādes uzsākšanu” tiek 
uzsākta lokālplānojuma zemes vienības Blaumaņa ielā 14A, Ogrē, Ogres nov., 
izstrāde. 
 Lokālplānojums tiek izstrādāts ar mērķi mainīt funkcionālo zonu no Publiskās 
apbūves teritorijas (PA) uz Blīvu savrupmāju apbūves teritoriju (DzS1), 
pamatojoties uz īpašnieku īpašuma izmantošanas ieceres maiņu.  
 Lokālplānojuma izstrādi ierosināja un finansē nekustamā īpašuma īpašnieki. 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 PASĀKUMU ZĀLĒ
 Līdz 29. martam Eiropas Sociālā fonda projekta “Kompleksi veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses pasākumi” Nr. 9.2.4.1/16/I/001 ietvaros organi-
zētā P. Stradiņa Medicīnas vēstures muzeja ceļojošā izstāde “Garīgā veselība”.
 6. aprīlī plkst. 13.00 pasākumu cikla “Ogrēnieši Rada un Rāda” ietvaros 
muzikāla dzejas pēcpusdiena “TICOT MĪLESTĪBAI”. Pasākuma programmā: 
Zina Budaha un viņas autorgrāmata “Ticot un Mīlot”; Egils Dambis un viņa 
autorgrāmata “Domu karuselis”; Zinas Budahas un Egila Dambja sarunu dzejā 
mīlestības vārdiem papildinās Kaspara Krastiņa (taustiņinstrumenti) un Daces 
Priedoliņas (ģitāra) mūzika un dziesmas. 
 PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 3. – 30. aprīlis Rakstniecības un Mūzikas muzeja ceļojošā izstāde “Trīs 
zvaigznes”. Izstāde stāsta par trīs pasaulslaveniem latviešu mūziķiem – 
vijolnieku Gidonu Krēmeru, mecosoprānu Elīnu Garanču un diriģentu Marisu 
Jansonu. Izstādē akcentēti mazāk zināmi fakti par izcilo mākslinieku dzīves un 
izglītošanās ceļa sākumu Latvijā, kā arī viņu muzikālo ģimeņu lomu radošā ceļa 
izvēlē. Katru no izstādes stāstiem papildina interaktīva spēle. 
 1. – 15. aprīlis Novadpētniecības izstāde “Rakstnieks Kārlis Jēkabsons”.
 5. – 26. aprīlis Literatūras izstāde “Lieldienas. Lieldienu laiks”.
 15. – 30. aprīlis Tematiska literatūras izstāde “Pavasaris. Krāsas. Māksla”.
 Bibliotēku nedēļas ietvaros miniatūrgrāmatu izstāde “Mazās grāmatiņas”.
 Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes bibliotēkas darba laikā!
 BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Pirmsskolas iestāžu audzēkņi aicināti uz sarunām par putniem.
 Lasītavā visi bērni aicināti aktīvi piedalīties konkursos: April, april! – radošais 
konkurss; Visi pavasari gaida – erudīcijas konkurss; Izveido savu sapņu 
kendamu – radošais konkurss.
 27. aprīlī plkst. 11.00 gaidīsim bērnus “Pūces skoliņas” nodarbībā. 
 Informācija skolēniem: Ogres Centrālās bibliotēkas Pieaugušo lasītavā 
pirmdienās no plkst.15.00 līdz 17.00 visiem skolēniem pieejamas angļu valodas 
konsultācijas bez maksas, iepriekšēja pieteikšanās nav nepieciešama.
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